AVISO DE RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

SDS Nº 05/2022

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE COTIA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SDS E CONSELHO MUNICIPAL DA ASSITÊNCIA

SOCIAL – CMAS, TORNA PÚBLICO, PARA O CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS,

O RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA OFERTA DE SERVIÇO DE

CENTRO DIA PARA PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA E ACOLHIMENTO NA

MODALIDADE PERNOITE, PARA FIRMAR PARCERIAS ATRAVÉS DE TERMO DE

COLABORAÇÃO, NOS TERMOS DA LEI Nº 13.019/2014.

Considerando que à Comissão de Seleção, instituída pela Portaria nº 5.256/2022, incumbe

presidir a realização do chamamento, processar, julgar e supervisionar sua execução até a

entrega da ata de encerramento ao gabinete do Secretário, para a homologação final e

posterior publicação no Diário Oficial do Município de Cotia;

Considerando que a Comissão de Seleção analisou os Projetos técnicos dos proponentes

participantes do Edital de Chamamento Público SDS nº 05/2022 e procedeu ao julgamento

do mesmo segundo os critérios estabelecidos no item 25, do Anexo I do referido Edital, bem

como a Lei 13.019/2014, fundamentando em ata sua decisão acerca da seleção dos

projetos;

Considerando que não houve interposição de recurso a ser apreciado;

Considerando a justificativa apresenta pelo membro da Comissão, Rosângela Dias de

Carvalho Rodrigues para sua ausência; e

Considerando que o resultado final do processo de seleção, apurado pela Comissão de

Seleção, consignado em ata, cm indicação do nome do proponente e CNPJ, será publicado

no site da Prefeitura Municipal de Cotia (www.coti.sp.gov.br).

RESOLVE:

Publicar a ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO E RESULTADO FINAL DA

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS:

Ao vigésimo sexto dia do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, na sala 307

da Secretária de Desenvolvimento Social, reuniram-se os membros da Comissão de

Seleção para apreciar eventuais recursos apresentados. Contudo, não houve interposição

de recurso, sendo mantido o resultado preliminar publicado no dia 23 de dezembro de 2022

no site da Prefeitura de Cotia (www.cotia.sp.gov.br), como se segue:

http://www.coti.sp.gov.br/
http://www.cotia.sp.gov.br/

RESULTADO FINAL – EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SDS Nº 05/2022

SERVIÇO: CENTRO DIA PARA PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA
CLASSIFICAÇÃO OSC MÉDIA VALOR

GLOBAL
Nº DE

VAGAS
SITUAÇÃO

1º Casa refúgio 17,3 R$ 435.600,00 50 APROVADO

RESULTADO FINAL – EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SDS Nº 05/2022

SERVIÇO: ACOLHIMENTO NA MODALIDADE PERNOITE
CLASSIFICAÇÃO OSC MÉDIA VALOR

GLOBAL
Nº DE

VAGAS
SITUAÇÃO

1º Casa refúgio 17,3 R$ 261.360,00 50 APROVADO

Outrossim, segue abaixo a previsão orçamentária disposta no edital em comento, de ambos

os serviços:

CENTRO DIA PARA PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA
PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA R$ 435.600,00 (quatrocentos e trinta e

cinco mil e seiscentos reais)

VALOR TOTAL DO PROJETO R$ 435.600,00 (quatrocentos e trinta e
cinco mil e seiscentos reais)

VALOR REMANESCENTE  R$ 0,00

ACOLHIMENTO NA MODALIDADE PERNOITE
PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA R$ 261.360,00 (duzentos e sessenta

e um mil e trezentos e sessenta reais)
VALOR TOTAL DO PROJETO R$ 261.360,00 (duzentos e sessenta

e um mil e trezentos e sessenta reais)
VALOR REMANESCENTE  R$ 0,00

Nada mais havendo a tratar, a Comissão encerrou seus trabalhos, que constam na presente

Ata de Reunião e Resultado Final da Seleção de Projetos, que após lida e de acordo por

todos, foi assinada pelos membros da Comissão.

Cotia, 27 de dezembro de 2022.

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO

Cláudia Silva Custódio Freitas    Jean Daniel Domingues Lopes

Adriano Pires de Oliveira